usque Bethlehem. Similiter, ut Christum quæramus et inveniamus, de omnibus quæ obstant valenter triumphandum. Sufflat daemon, quod peccata confiteri non audebimus: *transeamus.* Suggestit caro, quod sine solitis vivere nequibimus voluptatibus: *transeamus.* Trahit mundus, ut a viis nostris pessimis non discedamus: *transeamus.* Uno verbo omnia vincamus impedimenta, ut transeamus usque Bethlehem et Christum inveniamus. Naamam leprosus, ut sanaretur a lepra, e Syria magno cum apparatu venit Samariam ad Eliseum prophetam, qui misit ei nuncium, dicens: *vade et lavare septies in Jordane et recipiet sanitatem caro tua, atque mundaberis.* Quo audit, iratus Naamam recedebat, dicens: *putabam, quod egrederetur ad me, et stans invocaret nomen Domini Dei sui et tangeret manu sua locum lepræ et curaret me* (4 Reg. 5). Miramini Naaman, qui vult curari e lepra, et ut sanetur, non vult lavari in Jordane; quærit salutem, verum sine proprio labore; cupit munditiem, at refugit nudare corpus et tangere aquas fluminis. Hic est agendi modus multorum, qui Christum invenire, ei adhærere et salvari vellent; attamen minimo occurrente impedimento, hærent, nec ultra progrediuntur. Ut inveniatur Christus, vigilandum est, laborandum est, et obvia quæque viriliter sunt superanda impedimenta, dicendumque cum pastoribus: *transeamus usque Bethlehem,* transeamus usque ad Christum; nec quocunque obstante impedimento hærendum, donec inveniat Christum. Ecce pios motus, quibus ad Christum hodie tendere debemus: a nobis amandus est, laudandus est et quærendus: *a nobis est amandus,* quia fit homo ut nos deos efficiat; quia descendit ad præsepe, ut nos ad coelos elevet; et quia mala nostra sumit, ut nos bonis repleat. *A nobis etiam Christus est laudandus* lingua, vita et sanctis operibus. *A nobis demum cum pastoribus quærendus est* in Bethlehem, *quærendus est* diligenter et *quærendus est* genere. Jam heu! quam pauci hodie Christum ardentè amant, debite laudant et sincere quærent. Multi non eum amant cum Maria, non laudant cum angelis, nec quærent cum pastoribus; potius eum cum Herode persequuntur. Audite illum apud

Psalmistam dicentem: *iniqui persecuti sunt me* (Ps. 118); iniquus eum persecutus est Herodes et iniqui eum persequuntur peccatores. O peccator impie! quid tuæ sunt blasphemiae, quid ebrietates, quid lasciviae tuæ, quam peccata, quibus Christum persequeris? Si hodie ebrietati vaces, Christum persequeris; si detractionibus os tuum aperias, Christum persequeris; si illicitis voluptatibus indulgeas, Christum persequeris. O Christiane nequam! o Christi persecutor! o alter Herodes! cur Deum tuum, factorem tuum, Salvatorem tuum tam inique persequeris? Ipse venit ut ditet te, ut salvet te, ut deificet te; cur ergo eum criminibus tuis immaniter persequeris? Audivit S. Paulus divinum hunc Salvatorem ipsi clamantem: *Saule, Saule, quid me persequeris?* Audi et tu, o peccator, eundem Christum tibi intus dicentem et clamantem: o impie! o ingrâte! o inhumane! cur immunditiis tuis, voluptatibus tuis et omnibus criminibus tuis me persequeris? Siste gradum, o peccator! ne ultra puerum Jesum persequaris, si Herode et ipsis Turcis, necnon barbaris barbarior censi nolis. Cum Solimanus Turcarum imperator eunuchum suum in Prusam delegasset ad occidendum Bajazethem, simulque cum illo parvulum ejus filium; hic delegatus præ cordis teneritudine noluit peccare in puerum, aut saltem manu propria eum occidere recusavit, tanquæ immane facinus Janithzario commisit; qui cum ad pueruli cunas accessisset, ejusque collo laqueum aptasset, ipsi tanta suavitate aridentem vidit infantem, ut emollitum ejus fuerit cor et a cæde pueruli abstinuerit. O peccator! in cunis hodie contemplare puerum Jesum; ibi pro salute tua plorat et ibi etiam beneficiis et gratis suis tibi ridet: itaque tuum emolliat cor; ne ultra sceleribus tuis illum persequaris; ac potius illum toto corde diligas, illum totis affectibus laudes, illumque sedulo et ferventer quæras, ut aliquando in coelo eum invenias et possideas. Amen.